

Fragen zu Punkten des Aufmaßblattes:

LW – Leitungswasser - irrtümlich auf unsere Rechnung gerutscht ?

79KS03A	Az Stahlr.WD LW-System EMS Rohr	864	m	0,00	0,01	0,01	8,64	1114	m	11,14	11,14
79KS03B	Az Stahlr.WD LW-System EMS Formst	98	ST	0,00	0,01	0,01	0,98	80	ST	0,80	0,80
79KS03C	Az Stahlr.WD LW-System EMS Muffe	250	ST	0,00	10,28	10,28	2.570,00	238	ST	2.446,64	2.446,64
79KS06A	LW-System Messpunkt/Wandverteiler	2	ST	0,00	174,54	174,54	349,08	2	ST	349,08	349,08
79KS07A	LW-System Anschlussdose	3	ST	0,00	30,55	30,55	91,65	4	ST	122,20	122,20
79KS08A	LW-System Kabelausführung	12	ST	0,00	122,34	122,34	1.468,08	86	ST	10.521,24	10.521,24
79KS10A	LW-System RFA-Meldekabel	20	m	0,00	5,06	5,06	101,20	735	m	3.719,10	3.719,10
79KS110	LW-System 1-Kreis-Überwachungsgerät	1	ST	0,00	1.499,62	1.499,62	1.499,62	1	ST	1.499,62	1.499,62
79KS150	LW-System Alarmplan (je Messkreis)	1	ST	0,00	330,00	330,00	330,00	2	ST	660,00	660,00
79KS160	LW-System Nullprotokoll (je Messkreis)	1	ST	0,00	2.160,00	2.160,00	2.160,00	2	ST	4.320,00	4.320,00
79KT	Stahlkonstruktion	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00	0,00
79KT01A	StaKo Rohrunterstütz. verzinkt	1000	kg	2,60	7,80	10,40	10.400,00	1050	kg	10.920,00	10.920,00
79KT01B	StaKo Rohrunterstütz. gestrichen	1200	kg	2,60	3,00	5,60	6.720,00	0	kg	GESAMT	€ 34.569,82

doppelte Verrechnung – Positionen bereits in der Planungs- und Vorplanungsleistungs Rechnung der Fa. Feischl enthalten

91		Planung und Inbetriebnahme	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00	0,00
91AA		Vermessungs- und Aussteckarbeiten	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00	0,00
91AA01A		Vermessungs- und Aussteckarbeit	1	PA	1.100,00	2.500,00	3.600,00	3.600,00	1	PA	3.600,00	3.600,00
99		Demontage- und Änderungsarb. Heizungsanlage	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00	0,00
9101010		Ausführungsplanung AN	1	PA	2.250,00	250,00	2.500,00	2.500,00	1	PA	2.500,00	2.500,00
9101030		Bestandsunterlagen	1	PA	2.000,00	150,00	2.150,00	2.150,00	1	PA	2.150,00	2.150,00
9101040		Az Ausführungsplanung AN Koordination	1	PA	4.500,00	1.500,00	6.000,00	6.000,00	1	PA	6.000,00	6.000,00
910701B		Ausführungsunterlagen	1	PA	350,00	150,00	500,00	500,00	1	PA	500,00	500,00
910701F		Fotodokumentation	1	PA	1.450,00	450,00	1.900,00	1.900,00	1	PA	1.900,00	1.900,00
910701P		Übergabe	1	PA	500,00	150,00	650,00	650,00	1	PA	650,00	650,00
910701S		Ausführungsplanung	1	PA	1.500,00	500,00	2.000,00	2.000,00	1	PA	2.000,00	2.000,00
910701T		Einschulung	1	PA	250,00	150,00	400,00	400,00	1	PA	400,00	400,00
910701U		ADV-Abrechnung zwingend + AUFMASS	1	PA	400,00	400,00	800,00	800,00	1	PA	800,00	800,00
0110		Beweissicherung und Sonstiges	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00	0,00
011003D	E	Beweissicherung AN	1	PA	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	1	PA	3.000,00	3.000,00
011003E		Beweissicherung AN/Sachverständiger	1	PA	4.500,00	0,00	4.500,00	4.500,00	1	PA	4.500,00	4.500,00
011004A		Erstellen SIGe-Plan, Baukoordinator	1	PA	3.100,00	0,00	3.100,00	3.100,00	1	PA	3.100,00	3.100,00
											GESAMT	€ 31.100,00

Unglaubliche Beträge:

011101A		Einrichten der Baustelle	1	PA	2.150,00	0,00	2.150,00	2.150,00	1	PA	2.150,00	
011101B		Räumen der Baustelle	1	PA	1.800,00	0,00	1.800,00	1.800,00	1	PA	1.800,00	
011302A		Bauzaun	300	m	10,20	0,00	10,20	3.060,00	1085	m	11.067,00	
011302B		Bauzaun vorhalten	10	VE	55,00	0,00	55,00	550,00	0	VE	0,00	
011305A		Cont.Stand.Aufenth.	1	ST	1.800,00	0,00	1.800,00	1.800,00	0	ST	0,00	
011305B		Cont.Stand.Aufenth.vorhalten Baubetrieb	12	VE	55,00	0,00	55,00	660,00	0	VE	0,00	
011312A		Cont.Stand.f.Restmüll	10	Wo	490,00	0,00	490,00	4.900,00	6	Wo	2.940,00	
011312F		Az sperrbarer Container	2	ST	55,00	0,00	55,00	110,00	7	ST	385,00	
011320A		Verkehrszeichen	8	PA	215,00	0,00	215,00	1.720,00	10	PA	2.150,00	
011320B		Verkehrszeichen vorhalten	3	Wo	55,00	0,00	55,00	165,00	3	Wo	165,00	
011330A		Warnleuchten	4	PA	215,00	0,00	215,00	860,00	6	PA	1.290,00	
011330B		Warnleuchten vorhalten	10	Wo	55,00	0,00	55,00	550,00	5	Wo	275,00	
011331A		Stromversorgung	1	PA	1.920,00	0,00	1.920,00	1.920,00	1	PA	1.920,00	
											GESAMT	€ 24.142,00
0301		Baureifmachen, Freimachen von Bewuchs	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00	
030100A		Rasenz., Mutterboden, Humus abheben (Aufz.)	800	m2	4,68	0,00	4,68	3.744,00	325	m2	1.521,00	
030101B		Fläche säubern+Abfälle entsorgen	1500	m2	1,32	0,00	1,32	1.980,00	325	m2	429,00	
030102B		Freimachen von Bewuchs b.30cm	120	m2	26,40	0,00	26,40	3.168,00	105	m2	2.772,00	
030103A		Schutz Baumstamm	4	ST	78,00	0,00	78,00	312,00	8	ST	624,00	
030104A		Schutzzaun m.Sparschalung	10	m	54,00	0,00	54,00	540,00	0	m	0,00	
030111A		Fällen+Wurzelstock entfernen ü.30-100cm	10	ST	180,00	0,00	180,00	1.800,00	6	ST	1.080,00	
030111B		Fällen+Wurzelstock entfernen ü.100-150cm	10	ST	1.020,00	0,00	1.020,00	10.200,00	1	ST	1.020,00	
030111C		Fällen+Wurzelstock entfernen ü.150-200cm	5	ST	1.440,00	0,00	1.440,00	7.200,00	0	ST	0,00	
030111X		Fällen+Wurzelstock entfernen ü.200cm:&	3	ST	1.680,00	0,00	1.680,00	5.040,00	0	ST	0,00	
030121B	E	Oberboden ohne Grasnarbe b.30cm	10	m2	17,40	0,00	17,40	174,00	0	m2	0,00	

600110B	Rasenz., Mutterboden, Humus einbr. (Aufz.)	1200	m2	12,24	0,00	12,24	14.688,00	325	m2	3.978,00	
600110C	Besamung aufbringen	1200	m2	3,84	0,00	3,84	4.608,00	1200	m2	4.608,00	
										GESAMT	€ 16.032,00

Betrifft die von der N.H. gewunschte Trassen anderung im Lerchengang :

6002	Ungebundene Tragschichten	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
600210A	ungeb.unt.Tragsch.<60cm Fahrb.RK (Aufz.)	30	m3	45,60	0,00	45,60	1.368,00	65	m3	2.964,00
600210E	ungeb.unt.TS<60cm Fahrb.gleich.Mat (Aufz.)	30	m3	43,20	0,00	43,20	1.296,00	15	m3	648,00
600210F	Aufz. ungeb.unt.Tragsch. Gehst.	10	m3	10,20	0,00	10,20	102,00	0	m3	0,00
600210G	ungeb.unt.Tragsch.<30cm Gehst.RK (Aufz.)	40	m3	43,20	0,00	43,20	1.728,00	40	m3	1.728,00
600210I	ungeb.unt.Tragsch. Kat. C/NR (Aufz.)	10	m3	43,20	0,00	43,20	432,00	0	m3	0,00
600210K	ungeb.unt.TS<30cm Gehst.gleich.Mat.(Aufz.)	10	m3	43,20	0,00	43,20	432,00	0	m3	0,00
600210N	ungeb.ob.TS <30cm AA/RC (Aufz.)	5	m3	43,20	0,00	43,20	216,00	0	m3	0,00
600210O	ungeb.ob.TS <30cm gleich.Mat. (Aufz.)	10	m3	43,20	0,00	43,20	432,00	0	m3	0,00
600210P	Aufz. Bankette	10	m3	43,20	0,00	43,20	432,00	0	m3	0,00
600210Q	Schotterbankett <20cm RK/KK (Aufz.)	2	m3	43,20	0,00	43,20	86,40	0	m3	0,00
0404	Aushubarbeiten (m ³)	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
0405	Aushub Leitungsgraben kombiniert	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
040510A	Aushub Leitungsgraben 0-1,25m	1000	m3	17,40	0,00	17,40	17.400,00	150	m3	2.610,00
040510B	Aushub Leitungsgraben 0-2,00m	400	m3	19,80	0,00	19,80	7.920,00	25	m3	495,00
040510C	Aushub Leitungsgraben 0-3,00m	50	m3	19,80	0,00	19,80	990,00	0	m3	0,00
0406	Aushub Baugruben kombiniert	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
040610A	Aushub Baugruben komb. 0-1,25m	50	m3	17,40	0,00	17,40	870,00	0	m3	0,00
040610B	Aushub Baugruben komb. 0-2,00m	50	m3	17,40	0,00	17,40	870,00	0	m3	0,00
040610C	Aushub Baugruben komb. 0-3,00m	20	m3	17,40	0,00	17,40	348,00	0	m3	0,00
0407	Zuschlage fur Aushub	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00

040710A	Bkl.2: wasserh.Boden (Aufz.)	70	m3	25,20	0,00	25,20	1.764,00	0	m3	0,00
040710B	Mauerwerk >0,10m ³ (Aufz.)	20	m3	25,20	0,00	25,20	504,00	0	m3	0,00
040710C	Bkl.6:l.Fels,Schrämb.,Findl.>0,10m ³ (Aufz.)	5	m3	40,80	0,00	40,80	204,00	0	m3	0,00
040710D	Bkl.7: Beton, Fels >0,10m ³ (Aufz.)	5	m3	52,80	0,00	52,80	264,00	0	m3	0,00
0408	Einbauten	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
040810A	Einbauten quer	50	m	40,80	0,00	40,80	2.040,00	86	m	3.508,80
040810B	Einbauten längs	50	m	25,20	0,00	25,20	1.260,00	28	m	705,60
040810C	Aufz. f. Verbau	20	m	54,00	0,00	54,00	1.080,00	80	m	4.320,00
0409	Hinterfüllung	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
040910A	Hinterf. Gräben und Gruben	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
040910B	Hinterfüllen Leitungsgr. inkl.Trassenband	1450	m3	22,20	0,00	22,20	32.190,00	175	m3	3.885,00
040910C	Aufz. Hinterf. Leitungszone	100	m3	25,20	0,00	25,20	2.520,00	65	m3	1.638,00
040910D	Hinterf. Leitungsbettung (Aufz.)	500	m3	43,20	0,00	43,20	21.600,00	65	m3	2.808,00
040910E	Hinterf.SM od.Beton (Aufz.)	20	m3	43,20	0,00	43,20	864,00	0	m3	0,00
021405A	Beschüttung mineralisch abräumen	1	m3	150,00	0,00	150,00	150,00	0	m3	0,00
021405B	Beschüttung m.Schutt abräumen	1	m3	174,00	0,00	174,00	174,00	0	m3	0,00
021405C	Beschüttung m.Schlacke abräumen	1	m3	150,00	0,00	150,00	150,00	0	m3	0,00
021410A	Beton b.15cm abbr.	2	m3	222,00	0,00	222,00	444,00	8	m3	1.776,00
021411A	Schwimm.Zem.Estrich abbr.	1	m3	150,00	0,00	150,00	150,00	0	m3	0,00
021412A	Gerade Abbruchkante b.10cm	80	m	5,88	0,00	5,88	470,40	45	m	264,60
021412B	Gerade Abbruchkante ü.10-20cm	20	m	8,28	0,00	8,28	165,60	20	m	165,60
0218	Abbruch Außenanlagen	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
021801A	Raseneinfassung abbr.	80	m	17,40	0,00	17,40	1.392,00	42	m	730,80
021803A	Randsteine auslösen b.25cm	30	m	15,48	0,00	15,48	464,40	34	m	526,32
021811A	Unbewehrte Betondecken abbr.b.10cm	10	m2	33,60	0,00	33,60	336,00	0	m2	0,00
021811B	Unbewehrte Betondecken abbr.ü.10-15cm	5	m2	38,40	0,00	38,40	192,00	0	m2	0,00
021811C	Unbewehrte Betondecken abbr.ü.15-20cm	2	m2	38,40	0,00	38,40	76,80	0	m2	0,00
021812A	Bewehrte Betondecken abbr.b.10cm	2	m2	33,60	0,00	33,60	67,20	0	m2	0,00
021812B	Bewehrte Betondecken abbr.ü.10-15cm	5	m2	36,00	0,00	36,00	180,00	0	m2	0,00

021812C		Bewehrte Betondecken abbr.ü.15-20cm	1	m2	38,40	0,00	38,40	38,40	0	m2	0,00
021816A		Betonplatten b.5cm auslösen Sand	400	m2	14,00	0,00	14,00	5.600,00	155	m2	2.170,00
021816B		Betonplatten b.5cm auslösen ZM	100	m2	17,40	0,00	17,40	1.740,00	45	m2	783,00
021817A		Az Unbewehrte Betondecke geradl.schneiden	20	m	10,68	0,00	10,68	213,60	0	m	0,00
021817B		Az Bewehrte Betondecke geradl.schneiden	10	m	10,68	0,00	10,68	106,80	0	m	0,00
0224		Abbruch Fliesen-u.Plattenlegerarbeiten	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
022402A		Abstemmen Bodenbelag Mörtelbett	5	m2	15,48	0,00	15,48	77,40	0	m2	0,00
022402B		Abstemmen Bodenbelag Dünnbett	5	m2	13,08	0,00	13,08	65,40	0	m2	0,00
0227		Abbruch Asphaltarbeiten	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
022701A	E	Abbr.Asphalt außen b.5cm	20	m2	15,48	0,00	15,48	309,60	0	m2	0,00
022701B		Abbr.Asphalt außen b.10cm	20	m2	17,88	0,00	17,88	357,60	66	m2	1.180,08
		Oberflächen wiederherstellen	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
28		Natursteinarbeiten	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
2800		Wählbare Vorbemerkungen	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
280001A		Transport Baustellenber.waagr.	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
2812		Bodenbelag und Sockelleisten, außen (A-)	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
281200C		Material zu 28.12 n. W.AG	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
281208A		A-Bodenb.Sandb.50x50/5	300	m2	55,20	0,00	55,20	16.560,00	185	m2	10.212,00
281208B		A-Bodenb.Sandb.50x50/5	30	m2	55,20	0,00	55,20	1.656,00	0	m2	0,00
60		Oberflächen wiederherstellen	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
02		Abbruch	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
0291		Verwerten, Deponieren, Ents.Baurestmassen	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
029100A		Baurestmassen	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
029100B		Verf.ungefährl.Baurestmassen	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0		0,00
029110A		Verf.Aushubmaterial	10	m3	21,60	0,00	21,60	216,00	140	m3	3.024,00
029110B		Verf.Betonabbruch	5	m3	21,60	0,00	21,60	108,00	21	m3	453,60
029110C		Verf.Asphaltaufbruch	5	m3	21,60	0,00	21,60	108,00	8	m3	172,80
029110D		Verf.Holz	1	m3	21,60	0,00	21,60	21,60	0	m3	0,00
029110F		Verf.Bauschutt	3	m3	21,60	0,00	21,60	64,80	0	m3	0,00

Weiters: € 8.000,00 sind unserer Meinung nicht genug als Abschlagzahlung für die Verlegung der Trasse auf ca. 150m

- Statt 30cm Grabungsarbeiten – ca 150cm
- Neue Platten
- Hauptsächlich für diesen Abschnitt benötigte Container
- Der einzige Teil der seitens der Fa. Feischl wirklich geplant werden musste aufgrund der Neuverlegung (Rest wäre nur ein austausch der bestehenden Rohre in den bestehenden Leitungsschächten gewesen)

Nacharbeiten Platten Neuverlegung:

Wie schon mehrmals bei der Neuen Heimat reklamiert, ersuchen wir auch um Übernahme der Kosten für die mehrmaligen Nacharbeiten die aufgrund der Neuverlegung Lerchengang, Hartmuthlaube nordseitig, Roland rainer Laube nordseitig, aufgrund zahlreicher Stürze älterer Bewohnen durchgeführt wurden.

20180205	31.05.2017	R. Rainerlaube	€ 360,84
20180514	21.09.2017	R. Rainerlaube	€ 110,58
20180703	09.11.2017	R. Rainerlaube	€ 1.385,16
20180704	09.11.2017	R. Rainerlaube	€ 995,22
20180508	21.09.2017	R. Rainerlaube	€ 157,14
20180511	21.09.2017	Lerchengang	€ 1.065,06
20180516	21.09.2017	Lerchengang	€ 576,18
20180709	09.11.2017	Lerchengang	€ 413,22
20180515	21.09.2017	Hartmuthlaube	€ 366,66
20180105	24.04.2017	Hartmuthlaube	€ 1.134,90
Rechnung fehlt	fehlt	R.Rainerlaube	€ 1.479,44
			€ 8.044,40

Wir sind insgesamt der Meinung, dass die Neue Heimat nicht in unserem Sinne zu unserem Wohle die Vergabe durchgeführt hat!

Nur so ist es zu erklären, dass wir z.B

- Baustellen Errichtungs- und Sicherungskosten,... haben die der Summe der kompletten Erneuerung der Gemeinde entsprechen
- Planungskosten die auch fast den Gesamtkosten der Gemeinde entsprechen
- nicht nachvollziehbare bzw. nachweislich nicht uns betreffende Kosten auf der Rechnung vorfinden!